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TRZYCIĄŻ
Ewa Barczyk

Wbrew kaprysom aury, tra-
dycyjnie na „ziemniaczanych do-
żynkach” w  Trzyciążu publiczność 
dopisała, a  goście jak zwykle za-
chwycali się smakiem produktów 
lokalnych przygotowanych przez 
kulinarne mistrzynie z  kół go-
spodyń wiejskich. Od lat bowiem 
Święto Ziemniaka w  gminie Trzy-
ciąż cieszy się ogromnym zain-

XVII Święto 
Ziemniaka 

w gminie Trzyciąż

Skup, sprzedaż książek, podręczników,  

płyt winylowych i kompaktowych

Sprzedaż pamiątek, ozdób, gier

antykwariat

ul. Sławkowska 5/1L, Olkusz
664 237 126
unosklep@gmail.com
antykwariatUno
sklepuno

ul. Floriańska 2, 32-300 Olkusz
Kontakt: 786 922 949, vestalia@vestalia-property.pl

• Wynajem • Doświadczenie • Sprzedaż • Zarządzanie

B I U R O  N I E R U C H O M O Ś C I
Stworzone z pasji

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
kurtki, płaszcze 

spodnie

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

Zeskanuj kod QR  
i odwiedz nas  

w INTERNECIE!

Codziennie nowe
wiadomosci!



2 | 11 października 2024 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ
Piotr Lubaszka

Po nieudanym debiucie w olku-
skiej A-klasie na stadionie głównym 
na „Czarnej Górze” w Olkuszu, 
w  którym Olkuski Klub Sportowy 
„Słowik” przegrał po bramce w  93’ 
minucie spotkania, podopieczni 
trenera Krzysztofa Kańczugi wró-
cili na zwycięską ścieżkę! „Żółto-
-niebiescy” pokonali bowiem Orła 
Kwaśniów 1:3 w  pojedynku tego-
rocznych beniaminków.

Obie drużyny w  obecnym roz-
grywkach spisują się nadspodziewanie 
dobrze, jako że zarówno „Słowik”, jak 
i „Orzeł” miały dotąd na swoim koncie 
po 12 punktów i plasowały się w górnej 
części tabeli. Wygrana w niedzielnym 
pojedynku pozwoliłaby natomiast 
jednej z debiutujących w A-klasie ekip 
utrzymać kontakt z czołówką, zatem 
zdecydowanie było o co grać.

Pierwsza połowa spotkania, nie 
licząc kilku wyjątków, zdecydowanie 
należała do przyjezdnych, którzy 
raz po raz stwarzali sobie dogodne 

sytuacje strzeleckie: najpierw przed 
szansą na otwarcie wyniku stanął 
Kacper Ocieczek, jednak przegrał 
pojedynek sam na sam z bramkarzem 
gospodarzy Szymonem Półkoszkiem. 
Świetną okazję do zdobycia bramki 
miał również Marcin Różycki, który 
zaatakował na wślizgu piłkę dośrodko-
waną w pole karne przez Jakuba Śla-
dowskiego, ale futbolówka uderzona 
przez popularnego „Różę” przeleciała 
nad poprzeczką. Stare polskie przy-
słowie mówi natomiast, że do trzech 
razy sztuka i tak też było w przypadku 
ataków „Słowika”. W 23’ minucie błąd 
w linii obrony gospodarzy wykorzystał 
bowiem wspomniany już Śladowski, 
przejmując piłkę w  okolicach trzy-
dziestego metra, gnając w pole karne 
i mierzonym strzałem nie dając szans 
bramkarzowi Orła. „Żółto-niebiescy” 
jeszcze przed przerwą mogli ponadto 
podwyższyć prowadzenie, lecz Maksy-
milian Matusiak źle przyjął sobie piłkę 
w polu karnym rywali.

Drugą odsłonę tego pojedynku ol-
kuszanie rozpoczęli od mocnego ude-
rzenia, jako że już w 51’ minucie Jakub 
Śladowski zabawił się w polu karnym 
rywali z dwójką obrońców i pewnym 

strzałem po długim rogu podwyższył 
prowadzenie OKS-u na 0:2. Wydawać 
zatem by się mogło, że dla podopiecz-
nych trenera Krzysztofa Kańczugi 
wszystko idzie w  dobrym kierunku, 
lecz jeden ze znanych polskich trene-
rów nie bez powodu powiedział kiedyś, 
że 2:0 to bardzo niebezpieczny wynik: 
po stracie drugiej bramki gospodarze 
zaciekle ruszyli do ataku, a ich starania 
przyniosły skutek już w 55’ minucie, 
kiedy to do bezpańskiej piłki tuż przed 
polem karnym dopadł Michał Ziarno 
i mocnym uderzeniem pod poprzeczkę 
zdobył bramkę kontaktową.

Gospodarze mieli jeszcze kilka 
dogodnych sytuacji, jednak w bram-
ce Olkuskiego Klubu Sportowego 
„Słowik” świetnie spisywał się Dawid 
Patycki, a gdy on nie dawał rady, to go-
ściom pomagało obramowanie bram-
ki. W  86’ minucie „żółto-niebiescy” 
przeprowadzili z  kolei decydujący 
o losach spotkania atak: z piłką lewym 
skrzydłem pognał debiutujący tego 
dnia w „Słowiku” Rafał Sioła, dosko-
nale dograł piłkę na jedenasty metr, 
a  tam formalności dopełnił Michał 
Wójcicki. Spotkanie beniaminków 
olkuskiej A-klasy zakończyło się tym 

samym wynikiem 1:3, co obecnie daje 
olkuszanom bardzo wysokie, czwarte 
miejsce w ligowej tabeli!

Orzeł Kwaśniów 1:3 (0:1) Olkuski 
Klub Sportowy „Słowik”

Skład Orła Kwaśniów: Szy-
mon Półkoszek – Bartosz Latos, 
Michał Ziarno, Tomasz Kardynał, 
Mariusz Porębski, Karol Mstowski, 
Wojciech Jurczyk, Wiktor Chłosta, 
Sebastian Wyszyński, Rafał Tomsia,  
Ivan Buianovskyi.

Grali również: Paweł Langier, 
Łukasz Harłacz, Jakub Wróblewski.

Skład Olkuskiego Klubu Spor-
towego „Słowik”: Dawid Patycki 
– Daniel Przybyła, Marcin Różycki, 
Łukasz Żurada, Mateusz Tylec, 
Gabriel Nowak-Włodyga, Kacper 
Ocieczek, Maksymilian Matusiak, 
Jakub Śladowski, Bartłomiej Indyka, 
Vitalii Marmyzov.

Grali również: Rafał Sioła, Michał 
Wójcicki, Michał Bogdański, Paweł 
Sroka, Dmytro Lesiuk.

Olkuski Klub Sportowy „Słowik” 
ponownie zwycięski!

OLKUSZ
MOK w Olkuszu

„Rok akademicki 2024/2025 
uważam za otwarty! ” - te słowa 
Burmistrza Miasta i  Gminy Ol-
kusz Romana Piaśnika oficjalnie 
z a i n a u g u r o w a ł y  w   O l k u s k i m 
Uniwersytecie Trzeciego Wieku 
zróżnicowany program zajęć, 
które potrwają do czerwca przy-
szłego roku.

Podczas inauguracji roku aka-
demickiego elegancko ubrani stu-
denci wypełnili salę widowiskową 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Olku-
szu. Tradycyjnie, po części oficjalnej, 
czekał na nich autorski program 
rozrywkowy: nie zabrakło w  nim 

śpiewu przerywanego doskonałymi 
limerykami wzbudzającymi wybu-
chy śmiechu. Przeplatały się także 
wzruszenie, melancholia i  radość, 
dokładnie tak, jak w życiu.

Tegoroczne zajęcia obejmą 
zarówno edukację, prace twórcze 
czy doskonalenie ciała, jak i  roz-
rywkę: na studentów czekają bo-
wiem interesujące wykłady, nauka 
języka, zajęcia kreatywne, zajęcia 
skoncentrowane na ćwiczeniach 
cielesnych, wycieczki, koncerty oraz 
zabawy. Program jest zatem bardzo 
obszerny i zróżnicowany, dzięki cze-
mu każdy znajdzie w nim dla siebie  
coś interesującego.

Inauguracja roku akademickiego 
Olkuskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku

teresowaniem smakoszy, którzy 
zjeżdżają na ten festiwal jadła oraz 
swojskich napitków z wielu zakąt-
ków Małopolski.

To święto różni się od innych lo-
kalnych festynów przede wszystkim 
tym, że zabawa odbywa się w wiel-
kiej wspólnocie. Każdy, kto pojawi 
się na Święcie Ziemniaka – czy jest 
to gość przypadkowy czy też specjal-
nie zaproszony – może spróbować 
znakomitych potraw i  napitków, 
rozgrzać się, tańcząc przy wtórze 
popularnej muzyki na żywo, spotkać 
starych lub nowych znajomych, 
porozmawiać, wymienić przepisy 
kulinarne i  poznać tajniki lokal-
nych tradycji… Wydarzenie ma swój 
niepowtarzalny, jesienny urok oraz 
tradycyjny scenariusz.

W tym roku było podobnie - 
imprezę rozpoczął wójt Roman 
Żelazny, zapraszając na scenę grono 
specjalnych gości, którzy otworzyli 
zabawę symbolicznym wypuszcze-
niem z  dłoni gołębi pocztowych 
z hodowli mistrzowskiej Wiesława 

Sycza. Następnie goście wspomogli 
włodarza gminy Trzyciąż we wrę-
czaniu nagród w  okolicznościo-
wych konkursach. Najważniejszym 
z  nich jest cykliczny konkurs pn. 
„Ziemniak rekordzista”. Zwycięzca 
w  rywalizacji na najcięższą bulwę 
ziemniaczaną jest zawsze tylko 
jeden i  w roku 2024 r. został nim 
Mirosław Dziubek, mieszkaniec 
sołectwa Zagórowa, który zgłosił 
do konkursu ziemniaka odmiany 
Soraya o wadze 1, 370 kg.

Kolejne, bardzo pożyteczne 
i  przydatne do uprawiania ogro-
du nagrody odebrali właściciele 
najpiękniejszych ogrodów, które 
oceniane były w dwóch kategoriach. 
W  kategorii „gospodarstwo rolne” 
miejsce I  wywalczył Wiesław Gor-
gosz z  Milonek, miejsce II - Agata 
Kiszka z Jangrota, miejsce III - Ilona 
Krawczyk z Imbramowic. W kategorii 
„ogród przydomowy” rywalizacje wy-
grała Danuta Kyzioł z  Suchej, przed 
Piotrem Rolką z  Suchej i  Marianną 
i Józef Papajami - również z Suchej.

Tradycyjny Konkurs Wędkarski, 
który w  tym roku był wyzwaniem 
również ze względu na warunki 
pogodowe, wygrał Krzysztof Jonkis, 
złowiwszy 8 karpi o  łącznej wadze 
10 kg. Praz pierwszy w historii kon-
kursu nagrodę otrzymał również 
wędkarz – junior, Michał Gil, który 
złowił ryby o łącznej wadze 2,5 kg.

Ważną częścią Święta Ziemniaka 
jest impreza towarzysząca, której orga-
nizatorem jest LGD Nad Białą Przem-
szą, czyli „Nadprzemszański Festiwal 
Smaku” i konkurs na Produkt Lokalny 
“Nad Białą Przemszą”, do którego 
przystąpiły nie tylko koła gospodyń 
wiejskich z gminy Trzyciąż, ale także 
z  innych gmin zrzeszonych w  LGD 
„Nad Białą Przemszą”. Smakołyków 
– zarówno potraw, jak i  napitków, 
przygotowanych przez mistrzynie ku-
linarne z KGW nie sposób przechwalić, 
a kto nie popróbował – niech żałuje!

Oprócz KGW do konkursu na Pro-
dukt Lokalny przystąpili także lokalni 
wytwórcy: Winnica NOVI, Winni-
ca Szatan, Malinowe Wzgórze Sp. 
z o.o., Olkuskie Wyroby Emaliowane 
Krzysztof Madej, Marta Tarka Prze-
twórnia domowe przetwory: musy 
owocowe, syropy, musztardy i  octy, 

Jurajskie Lawendlove, Flamazing 
Ceramiks oraz Rolniczy handel deta-
liczny M. Kołodziejczyk.

Z kronikarskiego obowiązku infor-
mujemy, że do tegorocznej edycji kon-
kursu na produkt lokalny zgłoszono aż 
31 wyjątkowych produktów w trzech 
kategoriach. Statuetki Kryształowych 
Amonitów zdobyli: w Kategorii „Potra-
wa”: Kluski ziemniaczane z wołowiną 
w sosie leśnym – przygotowane przez 
Koło Gospodyń Wiejskich „Biała Prze-
msza” z Suchej; w kategorii „Napój”: 
Malinówka – wygrało dzieło Koła 
Gospodyń Wiejskich „Kwaśniowianki” 
oraz w kategorii „Rękodzieło”: Zestaw 
naczyń emaliowanych, promujących 
atrakcje naszego regionu - Olkuskie 
Wyroby Emaliowane Krzysztof Ma-
dej. Gratulujemy wszystkim laure-
atom oraz uczestnikom (zapewniamy, 
że komisja konkursowa miała nie lada 
trudne zadanie!).

Nie zabrakło też wystawy maszyn 
rolniczych oraz traktorów, wystawy 
ziemniaków sadzeniaków oraz róż-
nych odmian ziemniaków z  Gminy 
Trzyciąż, stoiska firm obsługujących 
rolnictwo, stoiska „Spółdzielni Mle-
czarskiej” Skała, produktów Koła 
Pszczelarskiego Wolbrom, wystaw 

przygotowanych przez Koło Łowieckie 
Sokół, wystawy gołębi pocztowych 
oraz pojazdów dla dzieci, przygoto-
wanych przez Wiesława Sycza, a także 
wystawy pojazdów firmy Junak, a nad 
bawiącymi się podczas muzycznych 
koncertów, które dały zespoły Jafer 
i Milano przeleciał malowniczy balon, 
będący tradycyjną atrakcją święta.

Na grobli między stawami pod-
czas całej imprezy płonęło ognisko, 
a  w jego żarze piekły się tradycyjne 
piecuchy, czyli ziemniaki z  popiołu. 
Na stoiskach wystawowych pre-
zentowały się instytucje związane 
z rolnictwem, nie zabrakło wyrobów 
rękodzielniczych; do podziwiania 

swoich zbiorów zaprosiło też Stowa-
rzyszenie eksploracyjno-historyczne 
„Szaniec 1863”. Dzieci mogły bawić 
się z animatorkami ze Stowarzyszenia 
Miejsce do Wzrastania, a także skorzy-
stać z „dmuchańców” i innych atrakcji.

Imprezę zakończył imponujący 
pokaz ogni sztucznych, a  gospo-
darze od razu zaprosili wszystkich 
na kolejną edycję Święta Ziemniaka 
w  pierwszą niedzielę października 
przyszłego roku.

Serdeczne podziękowania dla rodziny,  
sąsiadów, przyjaciół, znajomych i wszystkich, 
którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej 

ŚP. Andrzeja Piątka
Dziękujemy za kondolencje,  

złożone kwiaty oraz liczne intencje mszalne.  
Wasze wsparcie, życzliwość i okazane serce 

wiele dla nas znaczyło w tym trudnym czasie.

Szczególne słowa podziękowania kierujemy  
dla księdza proboszcza Stanisława Parkity  

za odprawienie pięknej i wzruszającej  
mszy św. i ceremonii pogrzebowej.  

Panu Zbigniewowi Kwincie jesteśmy wdzięczni 
za okazaną pomoc i przygotowanie uroczystości.

Żona, Synowie z rodzinami

ciąg dalszy ze str. 1
„XVII Święto Ziemniaka...”

PODZIĘKOWANIE
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OLKUSZ
SPR Olkusz (PK)

S P R  O l k u s z  z a d z i w i ł  c a ł ą 
szczypiorniakową Polskę! Na in-
augurację sezonu Ligi Centralnej, 
a  więc i  w debiutanckim meczu 
na bezpośrednim zapleczu Orlen 
Superligi, podopieczne Macieja 
Haupy pokonały bowiem na wy-
jeździe jednego z głównych fawo-
rytów do awansu. Wynik 26:25 
na korzyść „Srebrnych Lwic” został 
okrzyknięty dużą niespodzianką, 
ale mając na uwadze boiskowe wy-
darzenia, o zaskoczeniu nie może 
być mowy. W pojedynku z MTS-em 
Żory wygrał bowiem zespół lepiej 
zorganizowany i  zmotywowany, 
w  którym tak naprawdę nie było 
słabych punktów.

Jeszcze przed premierowym 
g w i z d k i e m  d u ż o  s i ę  m ó w i ł o 
o  szansach jednej i  drugiej druży-
ny. Większość ekspertów i  fanów 
szczypiorniaka zgromadzonych 
w  hali przy ul. Folwareckiej sta-
wiało na zwycięstwo gospodyń 
i to zwycięstwo przekonujące. Tylko 

nieliczni i  to w  dodatku po cichu 
liczyli na inny scenariusz, w którym 
beniaminek walczy jak równy z rów-
nym z  pretendentem do wygrania 
całej ligi.  Koniec końców rację 
mieli Ci drudzy, będący w  zdecy-
dowanej mniejszości. Dodatkowo, 
Lwice przekonały do siebie począt-
kowych sceptyków, udowadniając, 
że poważnie myślą o  zaistnieniu 
w stawce Ligi Centralnej, a nie tylko 
o  spokojnym utrzymaniu w  tym 
towarzystwie.

Już w  pierwszej akcji meczu 
do siatki rywalek trafiła Wiktoria 
Sioła. W odpowiedzi Patrycję Cier-
pioł pokonała Aleksandra Sójka. 
W  kolejnych minutach po golach 
nowych zawodniczek w  składzie 
SPR-u – Pauliny Kulik i Marty Wro-
niewicz olkuszanki prowadziły 3:1, 
a  następnie 4:2. Żorzanki jednak 
opanowały sytuację i  za sprawą 
swoich liderek: Sójki oraz Marty 
Wołczyk doprowadziły do remisu 
po 4, a niedługo później bramką Igi 
Barskiej zamknęły pierwszy kwa-
drans, po którym zespół Anny Nie-
wiadomskiej miał zaliczkę jednego 

trafienia – 6:5. Lwice trzymały się 
dzielnie, ale i tak nie były w stanie 
uniknąć kolejnych strat. Ponadto, 
nie minęło wspomniane wyżej 15 
minut, a  już dwa dwuminutowe 
wykluczenia otrzymała Sioła, której 
dalszy występ stanął pod dużym 
znakiem zapytania. Na szczęście 
nasza obrotowa opanowała emocje, 
a  co więcej zostając na parkiecie, 
swoją postawą już do końca spo-
tkania zapracowała sobie na duże 
wyróżnienie. Zanim jednak o finale 
tego pojedynku, rzut oka na drugą 
część pierwszej odsłony.

W 23. min MTS po efektownym 
trafieniu Katarzyny Wyrzychow-
skiej odskoczył na różnicę trzech 
goli – 10:7. Straty nieco zniwelowały 
Wiktoria Kozyra z  Magdaleną Bar-
czyk, ale miejscowe szybko wróciły 
do swojej najwyższej w  całym me-
czu przewagi po dublecie Barskiej. 
Ostatnie akcje pierwszej połowy 
dla Lwic. Najpierw Darię Opelt po-
konała Paula Masiuda, a tuż przed 
przerwą wynik na 12:11 ustaliła 
Oliwia Sołościuk.

Mimo niewielkiej straty na pół-
metku, obraz gry z  premierowych 
dwóch kwadransów zapowiadał 
jeszcze większe emocje po zmia-
nie stron. Nie zawiódł się nikt, 
bowiem po pauzie nadal byliśmy 
świadkami kapitalnego widowiska, 
nie tylko na boisku, ale i poza nim. 
Poziom organizacji meczu w Żorach 
na topowym poziomie pod każdym 
względem. A skoro mieliśmy święto 
na trybunach, to i zawodniczki nie 
chciały być gorsze, serwując pełnej 
hali świetną reklamę kobiecego 
szczypiorniaka.

Od początku drugiej odsłony 
wynik oscylował w granicach remi-

su, z delikatnym wskazaniem na go-
spodynie. W  ataku MTS-u główną 
rolę pod nieobecność kontuzjowa-
nej Olesii Donets odgrywała Sójka, 
a po stronie Lwic punktowały Sioła, 
Wroniewicz, Sołościuk, Barczyk 
i Kozyra. Ta ostatnia, mimo trudne-
go wejścia w mecz, przez drugie pół 
godziny zapracowała sobie na tytuł 
cichej bohaterki spotkania, roz-
grywając bodajże jedną z  lepszych 
partii w swoim życiu. 19-latka uda-
nie zastąpiła występującą w  tym 
starciu z przysłowiowym „plastrem” 
Paulę Masiudę. Na tę trochę poke-
rową zagrywkę ze strony trenera 
Haupy rywalki nie znalazły sposo-
bu. Podobnie zresztą jak w  wielu 
przypadkach nie znajdowały spo-
sobu na fantastycznie usposobioną 
między słupkami Patrycję Cierpioł. 
Bramkarka SPR-u momentami bro-
niła jak w  transie, odbijając wręcz 
niewiarygodne piłki. Stąd później-
sza nagroda MVP przyznana przez 
organizatorów.

Do tego wyróżnienia jeszcze 
wrócimy, teraz natomiast posta-
ramy się oddać emocje z  boiska, 
a  tych w  końcowych fragmentach 
niedzielnej potyczki nie brakowa-
ło. Idące pewnie po swoje Srebrne 
Lwice w  49. min prowadziły 22:19. 
W  obozie przyjezdnych „odpaliła” 
już Kozyra, ale i ona nie była w sta-
nie zatrzymać żorzanek, które zdo-
były się jeszcze na jeden zryw. Dwa 
trafienia z  siódmego metra Sójki 
oraz bramka Barskiej doprowadzi-
ły do remisu 22:22. I  tym razem 
olkuszanki po mistrzowsku wytrzy-
mały ciśnienie. Barczyk z  Kozyrą 
przywróciły wiarę w  zwycięstwo. 
Wiarę, która w  żadnym momencie 
nie zgasła. Potem jeszcze ważne 

trafienie z  koła dołożyła Sioła, na-
stępnie do protokołu wpisała się 
Wyrzychowska i to by było na tyle, 
choć w końcowej akcji meczu MTS 
mógł jeszcze wyrównać i doprowa-
dzić do serii rzutów karnych. Lwice 
wybroniły jednak ostatnią piłkę 
i mogły zacząć świętować.

Przyglądając się temu meczowi 
z  boku, a  dokładniej zza bramki 
trudno mówić o  niespodziance, 
bo wygrał zespół, który z  perspek-
tywy całego spotkania mocniej 
na to zasłużył. Zespół bardziej kom-
pletny i  wiedzący co i  jak ma grać 
w danym momencie. Do tego zespół 
z ogromnym charakterem i fantazją, 
w  pewnych chwilach jakby pozba-
wiony układu nerwowego. Krajowa 
społeczność szczypiorniaka pojedy-
nek z Żor szybko przekwalifikowała 
z  meczu „dwóch światów”, gdzie 
faworyt mierzy się z beniaminkiem, 
w hit 1. kolejki LCK.

Na koniec czas na indywi-
dualne wyróżnienia. Decyzją or-
ganizatorów i  pewnie nie tylko 
ich, MVP po stronie przyjezdnych 

została wybrana Patrycja Cierpioł. 
„Pata” po raz kolejny pokazała, 
że na swoich fachu zna się doskona-
le, a w ciężkich momentach potrafi 
pomóc swojej drużynie. Bez statu-
etki, ale z nominacją do „Siódemki 
1. kolejki” oficjalnego programu 
ZPRP „Centralnie o  ręcznej”, mecz 
zakończyły Wiktoria Sioła oraz jej 
młodsza o  pięć lat imiennicza Ko-
zyra. Tak naprawdę na wyróżnienie 
i  wielkie słowa uznania zasłużył 
cały zespół. To była wręcz idealna 
inauguracja sezonu.

MTS Żory 25:26 (12:11) SPR Olkusz
Skład MTS-u Żory: Piotrowska, 

Opelt – Sójka (8), Wyrzychowska 
(6), Barska (4), Wołczyk (3), Reichel 
(2), Pędziwiatr (2), Gruca, Maziarek, 
Kanicka, Opara oraz Opelt, Gembal-
czyk, Herian.

Skład SPR-u Olkusz: Cierpioł, 
Kwiatkowska – Kozyra (7), O. Sołościuk 
(5), Barczyk (4), Sioła (4), Wroniewicz 
(3), Kulik (2), Masiuda (1), Kuźnik oraz 
N. Sołośćiuk, Szydełko.

Zwycięska inauguracja SPR-u Olkusz!

OLKUSZ
A.N.Q.A.

R a d a  M i e j s k a  w   O l k u s z u 
w y r a z i ł a  s w o j e  s t a n o w i s k o 
w  sprawie nadania jednej z  ulic 
w  Srebrnym Mieście imienia Pe-
tera Westena, czyli austriackiego 
przemysłowca zasłużonego dla 
rozwoju przemysłu w  naszym 
regionie: inicjatywa zapropono-
wana przez lokalnych działaczy 
Unii Pracy spotkała się z aprobatą 
radnych, jednak z zastrzeżeniem, 
że nowa nazwa nie zastąpi istnie-
jącej ulicy Partyzantów.

Przypominamy, że założyciel 
fabryk w  Olkuszu i  Wolbromiu 
w  latach 20’ ubiegłego wieku miał 
ogromny wpływ na rozwój lokalnej 
gospodarki: fabryka Petera Westena, 
zatrudniająca wówczas około 2,5 
tysiąca pracowników, stała się istot-
nym ośrodkiem produkcji naczyń 
emaliowanych, eksportowanych 
później na rynki międzynarodowe. 
Austriacki przemysłowiec był także 
pionierem w  dziedzinie opieki so-
cjalnej, zapewniając swoim pracow-

nikom mieszkania, dostęp do prądu 
i wody oraz inne udogodnienia.

W ubiegłym miesiącu olkuscy 
działacze Unii Pracy zaproponowali 
zatem, aby ulica Partyzantów, poło-
żona właśnie w pobliżu dawnej fa-
bryki naczyń emaliowanych, została 
przemianowana na ulicę Petera We-
stena, argumentując, że taka zmiana 
podkreśliłaby historyczne związki 
tego miejsca z postacią zasłużonego 
przemysłowca. Pismo w tej sprawie 
trafiło następnie do Przewodni-
czącego Rady Miejskiej w  Olkuszu 
Grzegorza Grucy.

Taka propozycja spotkała się 
jednak ze sprzeciwem członków 
olkuskiego koła Światowego Związ-
ku Żołnierzy Armii Krajowej, który 
zwrócili uwagę na znaczenie ulicy 
Partyzantów jako symbolu walki 
polskiego ruchu oporu podczas II 
wojny światowej. Ich zdaniem, na-
leżałoby poszukać innego miejsca 
na upamiętnienie austriackiego 
przedsiębiorcy i społecznika.

Radni Rady Miejskiej w  Olku-
szu, po rozważeniu argumentów 
obu stron, zdecydowali się poprzeć 

właśnie uhonorowanie Petera We-
stena, ale bez zmiany nazwy ulicy 
Partyzantów: ulica ta ma bowiem 
głębokie znaczenie historyczne dla 
mieszkańców Srebrnego Miasta, 
upamiętniając polskich partyzan-
tów, którzy walczyli o niepodległość 
kraju, w  tym m.in. zdobycie przez 
żołnierzy Armii Krajowej w  1944 
roku magazynu broni, położonego 
na terenie dawnej fabryki naczyń 
emaliowanych w Olkuszu.

Komisja Skarg, Wniosków i Pe-
tycji Rady Miejskiej w Olkuszu jed-
nogłośnie uznała również, że warto 
poszukać innego miejsca, które 
mogłoby nosić imię Petera Weste-
na, unikając przy tym związanych 
z  koniecznością zmiany adresów 
utrudnień dla mieszkańców i przed-
siębiorców. Zwrócono się do zatem 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz 
Olkusza Romana Piaśnika o wska-
zanie odpowiedniej lokalizacji, 
takiej jak np. skwer, rondo czy inny 
odcinek ulicy. Ostateczna decy-
zja w  tej sprawie zostanie zatem 
podjęta po uzyskaniu odpowiedzi 
od gospodarza Srebrnego Miasta.

Ulica Petera Westena  
nie kosztem ulicy 

Partyzantów

OGŁOSZENIE PŁATNE

AUTOREKLAMA

www.przeglad.olkuski.pl
Codziennie nowe wiadomości!
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OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE

OLKUSZ
Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu

W Powiatowej i   Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w  Olkuszu 
odbyła się III edycja Powiatowego 
Konkursu Literackiego „Z pol-
szczyzną za pan brat” o  Srebrne 
Pióro Burmistrza Miasta i  Gmi-
ny Olkusz, przeznaczonego dla 
uczniów klas szóstych i siódmych 
szkół podstawowych z  terenu 
powiatu olkuskiego. Patronat ho-
norowy nad akcją objął Burmistrz 
Miasta i  Gminy Olkusz Roman 
Piaśnik , a  nagrody laureatom 
wręczał Zastępca Miasta i Gminy 
Olkusz ds. Społecznych Marcin 
Wiercioch. Patronat medialnym 
nad tym wydarzeniem objął na-
tomiast Przegląd Olkuski oraz 
Gazeta Olkuska.

Srebrne Pióro Burmistrza Mia-
sta i  Gminy Olkusz zdobyła tego 
roku Barbara Kania ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 9 w  Olkuszu. Drugie 
miejsce zdobyła natomiast Natalia 
Szot ze Szkoły Podstawowej w  By-
dlinie, a  na najniższym stopniu 
podium zameldowała się Katarzyna 
Zięba ze Szkoły Podstawowej Nr 
3 w  Olkuszu. Z  kolei wyróżnienia 
powędrowały do Anny Firy z  Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego Nr 

2 w  Wolbromiu, Agaty Urbańskiej 
z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w  Dłużcu oraz Wiktorii Zarzyckiej 
z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
Integracyjnego Nr 1 w Olkuszu.

Laureaci Powiatowego Kon-
kursu Literackiego „Z polszczyzną 
za pan brat” o  Srebrne Pióro Bur-
mistrza Miasta i  Gminy Olkusz 
otrzymali nagrody ufundowane 
przez burmistrza Romana Pia-
ś n i k a ,  a   w s z y s c y  u c z e s t n i c y 
konkursu otrzymali dodatkowo vo-
uchery na bezpłatne zajęcia z  ję-
zyka angielskiego, hiszpańskiego 
lub niemieckiego w  placówce 
Helen Doron Olkusz.

Uczestnicy  konkursu oraz 
uczniowie z  partnerskiej Szkoły 
Podstawowej Nr 5 w Olkuszu wzię-
li również udział w  wyjątkowym 
spotkaniu autorskim z  Michałem 
Rusinkiem: znakomitym pisarzem, 
poetą i  tłumaczem, sekretarzem 
Wisławy Szymborskiej oraz wykła-
dowcą Uniwersytetu Jagiellońskie-
go w Krakowie.

Przedstawiciele Powiatowej 
i  Miejskiej Biblioteki w  Olkuszu 
serdecznie gratulują tegorocznym 
Laureatom, a  także dziękują Bur-
mistrzowi Miasta i  Gminy Olkusz 
Romanowi Piaśnikowi za pomoc 
w realizacji akcji oraz wsparcie bie-
żących działań olkuskiej książnicy.

Konkurs o Srebrne 
Pióro Burmistrza 

rozstrzygnięty!
OLKUSZ

Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu

W czwartek w  Powiatowej 
i  Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w  Olkuszu odbyło się inaugura-
cyjne spotkanie Klubu Gier Plan-
szowych dla Seniorów 60+: nowa 
inicjatywa olkuskiej książnicy 
spotkała się z dużym zaintereso-
waniem, gromadząc entuzjastów 
gier, którzy przy filiżance kawy 
i   herbaty miło spędzili  popo-
łudnie, integrując się przy tym 
ze swoimi rówieśnikami.

Uczestnicy mieli okazję spró-
bować swoich sił w  różnorodnych 
grach planszowych: zarówno tych 
tradycyjnych, jak szachy, warcaby czy 
scrabble, jak i  tych nowszych i  bar-
dziej dynamicznych, jak chociażby 
Mistakos. Spotkanie upłynęło w rado-
snej atmosferze, jako że nie brakowało 
śmiechu i zdrowej rywalizacji.

Warto zaznaczyć, że gry planszowe 
to nie tylko doskonały sposób na spę-
dzenie wolnego czasu, ale także forma 
rozwijania umiejętności logicznego 
myślenia, poprawy koncentracji czy 
pamięci. Dla seniorów była to również 
wspaniała okazja do zawarcia nowych 
znajomości oraz wspólnej zabawy.

Już teraz zapraszamy zatem 
na kolejne spotkanie Klubu Gier 
Planszowych dla Seniorów 60+, 
które odbędzie się w  czwartek 17 
października o  godzinie 16:00: 
na wszystkich chętnych czeka przy-
jazna atmosfera, ciekawe gry oraz 
świetna zabawa!

W Olkuszu wystartował 
Klub Gier Planszowych 

dla Seniorów!

Ośrodek Pomocy Społecznej w Olkuszu  
oraz Zespół Interdyscyplinarny  

ds. przeciwdziałania przemocy domowej  
w Gminie Olkusz, pod patronatem honorowym  
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz organizuje:  

Happening profilaktyczny pn. 

„RODZINA BEZ UZALEŻNIEŃ  
– DOM BEZ PRZEMOCY” 

skierowany do społeczności lokalnej gminy Olkusz.  
Celem akcji jest propagowanie zachowań wolnych  

od przemocy, agresji i nietolerancji oraz promowanie  
prawidłowych wzorców spędzania wolnego czasu.  

Happening odbędzie się w Hali Miejskiego Ośrodka  
Sportu i Rekreacji w Olkuszu, w dniu 18.10.2024 r.  

w godzinach 10.00-13.00.
W ramach Happeningu przewidziano m.in.

- ogłoszenie wyników konkursu na filmik profilaktyczny  
pn. „STOP PRZEMOCY I UZALEŻNIENIOM”,  

przeprowadzony wśród dzieci w szkołach  
na przełomie września-października 2024 r.

- przekazywanie ulotek informacyjnych:  
„Alkohol – Przemoc – Wiedzieć by chronić!”

- atrakcje dla uczestników: animacje, dmuchany plac zabaw,  
alpako terapia, prezentacje służb ratunkowych.

Serdecznie Zapraszamy!

Działania te wpisują się w ogólnopolską kampanię  Dzieciństwo  
bez Przemocy,  która koncentruje się na uwrażliwianiu społeczeństwa  

na problem krzywdzenia dzieci w Polsce, wspieraniu ludzi w reagowaniu na 
przemoc wobec dzieci, promowaniu idei uważnego rodzicielstwa, promocji 

systemowych rozwiązań na rzecz ochrony dzieci przez krzywdzeniem. 

INFORMACJA
Wójt Gminy Klucze informuje, że w budynku Urzędu Gminy w Kluczach 
ul. Partyzantów 1, na tablicy ogłoszeń III piętra oraz w Biuletynie  
Informacji Publicznej Gminy Klucze w dniach od 10.10.2024 r. 

do 31.10.2024 r. wywieszony będzie wykaz:
- nieruchomość część dz. nr 42/21 o pow. 0,0712 ha w Kluczach-Osadzie, przezna-
czona do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym (poprawa zagospodarowania 
nieruchomości sąsiedniej)
- nieruchomość lokalowa o pow. 37,20 m2, Klucze ul. Zawierciańska 18, przeznaczona 
do oddanie w użyczenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kluczach
Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki i Rozwoju pok. nr 307 
w godz.730 – 1530, tel.32 642 85 08 wew. 56.
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POWIAT
A.N.Q.A.

W  o s t a t n i ch  l a t a ch  n a ra -
sta problem braków kadrowych 
w  polskiej policji,  co staje się 
poważnym wyzwaniem bezpie-
czeństwa publicznego oraz efek-
tywności działania tej służby. 
Coraz mniej osób decyduje się 
bowiem na podjęcie pracy w  tej 
formacji, a liczba wakatów wciąż 
rośnie: zjawisko to dotyka po-
nadto zarówno duże miasta, jak 
i mniejsze regiony, w tym niestety 
także powiat olkuski.

Niskie zarobki na początku 
kariery, stresujące warunki pracy 
czy rosnące wymagania względem 
kandydatów sprawiają, że wiele 
osób wybiera inne ścieżki zawodowe. 
Służba w policji wymaga ponadto nie 
tylko wysokiej odporności psychicz-
nej i  fizycznej, ale również podpo-
rządkowania się ścisłej dyscyplinie, 
co dla wielu jest zbyt dużym wyzwa-
niem. Nie bez znaczenia jest także 
wizerunek samej formacji, który 
w ostatnich latach uległ pogorszeniu, 
zwłaszcza, gdy mundurowi zostali 
oddelegowani do egzekwowania 
obostrzeń wprowadzonych w trakcie 
epidemii COVID-19.

Pewną przeszkodę dla chętnych 
może stanowić również zakres 
wymagań: aby dołączyć do policji, 
należy posiadać co najmniej śred-
nie wykształcenie, obywatelstwo 
polskie, nieposzlakowaną opinię 
oraz pełnię praw publicznych. Klu-

czowym elementem selekcji jest 
na dodatek odpowiednie przygo-
towanie fizyczne i psychiczne, jako 
że kandydaci muszą przejść szereg 
testów sprawnościowych oraz psy-
chologicznych. Choć wymagania te 
są zrozumiałe z uwagi na odpowie-
dzialność i  specyfikę pracy w  tej 
formacji, to zniechęcają one część 
potencjalnych kandydatów.

Wakaty w okolicznych 
posterunkach

Z  d a n y ch  u d o s tę p n i o n y ch 
przez Komendę Główną Policji 
wynika, że 1 września w szeregach 
policji zatrudnionych było łącznie 
94 084 funkcjonariuszy. Przy peł-
nym stanie etatowym wynoszącym 
108 909 osób, oznacza to, że liczba 
wakatów wśród funkcjonariuszy 
wynosi aż 14 839. Problemy z  bra-
kami osobowymi nie omijają rów-
nież powiatu olkuskiego,  gdyż 
w  Komendzie Powiatowej Policji 
w  Olkuszu oraz w  podległych jej 
komisariatach brakuje łącznie 10 
mundurowych. Wakaty występują 
ponadto na różnych szczeblach 
i w różnych wydziałach, co negatyw-
nie wpływa na efektywność działania  
całych jednostek.

Jak informuje technik Zespołu 
Kadr i  Szkolenia Komendy Powia-
towej Policji w  Olkuszu Agnieszka 
Nawara, w Rewirze Dzielnicowych 
brakuje obecnie 2 stróży prawa, 
Ogniwo Patrolowo-Interwencyjne 
odnotowuje 1 wakat, w  Wydziale 
Kryminalnym brakuje 1 policjanta, 

a  Wydział Sztab Policji ma aż 3 
wakaty. Komisariat Policji w  Wol-
bromiu ma z  kolei 1 wakat w  Ze-
spole Patrolowo-Interwencyjnym, 
a w Komisariacie Policji w Kluczach 
wakaty dotyczą kierownictwa oraz 
Zespołu Kryminalnego. Wyjątek 
stanowi jedynie Komisariat Policji 
w Bukownie, który obecnie nie po-
siada żadnych braków kadrowych. 
Warto podkreślić, że niedobory 
pracowników odczuwa nie tylko 
kadra mundurowa: w  Komendzie 
Powiatowej Policji w  Olkuszu bra-
kuje bowiem również jednego pra-
cownika cywilnego.

Jak przyciągnąć nowych 
chętnych?

Problem braków kadrowych 
w polskiej policji, także na poziomie 
powiatowym, stanowi poważne 
wyzwanie, które może wpływać 
na bezpieczeństwo lokalnych spo-
łeczności: niewystarczająca liczba 
stróży prawa utrudnia bowiem 
sprawne funkcjonowanie jednostek, 
co z kolei przekłada się na mniejszą 
dostępność policji oraz wydłużony 
czas reakcji na otrzymane zgło-
szenia.  Pomimo wyzwań, jakie 
niesie za sobą służba w tej formacji, 
konieczne jest zatem znalezienie 
sposobu na skuteczne przyciągnię-
cie nowych kandydatów, tak aby 
wypełnić luki kadrowe oraz zapew-
nić odpowiedni poziom ochrony 
obywateli. Zasadniczym pozostaje 
jednak pytanie, jak to zrobić?t

Ilu policjantów brakuje 
w powiecie olkuskim?

KLUCZE
A.N.Q.A., fot. Agencja Medialna 
Lighthouse Media

W miniony weekend mieszkań-
cy oraz goście Gminy Klucze świę-
towali wyjątkowy jubileusz, jakim 
było 650-lecie lokacji wsi Klucze: 
obchody upamiętniały wydarze-
nie z  1374 roku, kiedy to królowa 
Elżbieta Łokietkówna sprzedała 
sołectwo na prawie magdeburskim 
braciom Jaśkowi i Wawrzkowi. Była 
to również okazja do wspólnego ce-
lebrowania bogatej historii, tradycji 
oraz kultury tej miejscowości.

Piątek: powrót do przeszłości
Pierwszy dzień obchodów miał 

charakter historyczny: plac przed Do-
mem Kultury „Papiernik” w Kluczach 
zamienił się w  otwartą przestrzeń 
muzealną, gdzie odwiedzający mogli 
podziwiać kalendarium historii tej 

miejscowości. W  holu DK zorgani-
zowano natomiast wystawę „Klucze 
na starej fotografii”, a pasjonaci histo-
rii w osobach Jacka Sypienia, Janusza 
Dziatłowicza oraz Kazimierza Ściążko 
przedstawili prezentację multimedial-
ną połączoną z dyskusją „Klucze - hi-
storia wciąż odkrywana”. Uroczystości 
zakończyły się zaś pokazem filmu 
o rodzinie Dietlów, czyli dawnych za-
rządcach majątków w okolicach Klucz.
Sobota: uroczysty korowód i sym-

boliczne przekazanie kluczy
Główne wydarzenia sobotniego 

dnia miały miejsce przy Pałacu Die-
tla, skąd wyruszył barwny korowód 
z  postacią królowej Elżbiety, która 
symbolicznie przekazała klucze do wsi 
jej pierwszym właścicielom. W trak-
cie przemarszu pod Dom Kultury 
„Papiernik” odbyła się także insceni-
zacja z udziałem dawnych zarządców 
majątków, którzy z  kolei przekazali 

symboliczne klucze wójtowi Norber-
towi Bieniowi, a ten wręczył je pod DK 
przedstawicielom młodzieży.

Podczas sobotnich obchodów 
nie zabrakło również atrakcji muzycz-
nych: wystąpiły mażoretki „Fantazja” 
z Ogrodzieńca oraz Młodzieżowa Or-
kiestra Dęta OSP Dzwono-Sierbowice, 
a wieczór uświetnił koncert „Zacznij 
od Bacha”. Koło Gospodyń Wiejskich 
„Kluczowianki” zorganizowało ponadto 
degustację potraw regionalnych, pro-
mując tradycyjne, małopolskie kiszonki.

Niedziela: muzyczny finał  
z Filharmonią Krakowską
Zwieńczeniem obchodów był na-

tomiast niedzielny koncert Filharmonii 
Krakowskiej: w programie „Uśmiechnij 
się z Kiepurą” zabrzmiały najpiękniej-
sze pieśni oraz arie legendy polskiej 
opery. Na scenie wystąpili wybitni 
artyści, a publiczność mogła poznać nie 
tylko muzykę, ale także anegdoty z życia 
Jana Kiepury, co dodało widowisku wy-
jątkowego uroku. Nic zatem dziwnego, 
że spektakl pod dyrekcją Sławomira 
Chrzanowskiego, którego reżyserem 
i narratorem był Łukasz Lech, spotkał 
się z entuzjastycznym przyjęciem.

Publikacje i upamiętnienie  
jubileuszu

Z okazji jubileuszu wydano rów-
nież publikację „Zarys historii Klucz 
w 650-lecie lokacji 1374–2024”, opraco-
waną przez Jacka Sypienia. Na dodatek 
ukazała się okolicznościowa moneta, 
na awersie której widnieje grosz praski, 
a na rewersie symboliczne klucze.

Klucze świętowały 
jubileusz swojego 

650-lecia

Przemoc domowa to jednorazowe albo powtarzające się 
umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa 
lub dobra osobiste osób będących członkami rodziny, 
w szczególności narażające te osoby na:

» niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia
» naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, 

w tym seksualną
» powodujące szkody na zdrowiu fizycznym lub psychicznym, 

wywołujące cierpienie lub krzywdę
» ograniczające lub pozbawiające dostępu do środków finanso-

wych lub możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodziel-
ności finansowej

» istotnie naruszające prywatność lub wzbudzające poczucie 
zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Stosujący przemoc domową wykorzystuje przewagę  
fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną (także połączenie 
takich przewag) nad osobą doznającą przemocy.

Kogo chroni ustawa o przeciwdziałaniu domowej:

• małżonka, także w przypadku gdy małżeństwo ustało  
lub zostało unieważnione, oraz jego wstępnych, zstępnych, 
rodzeństwo i ich małżonków,

• wstępnych i zstępnych oraz ich małżonków,
• rodzeństwo oraz ich wstępnych, zstępnych i ich małżonków,
• osobę pozostającą w stosunku przysposobienia i jej małżonka 

oraz ich wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków,
• osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości  

we wspólnym pożyciu oraz jej wstępnych, zstępnych,  
rodzeństwo i ich małżonków,

• osobę wspólnie zamieszkującą i gospodarującą  
oraz jej wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków,

• osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej  
relacji uczuciowej lub fizycznej niezależnie od wspólnego 
zamieszkiwania i gospodarowania,

• małoletniego, wobec którego jest stosowana przemoc  
domowa lub który jest świadkiem przemocy domowej  
wobec innych osób.

Formy przemocy:

• Przemoc fizyczna – polega na różnej gamie form  
zachowania o różnym stopniu nasilenia  
np. wymierzaniu policzków, biciu, kopaniu itp.

• Przemoc seksualna - zmuszanie do określonych zachowań 
i kontaktów seksualnych (gwałt, zmuszanie do oglądania 
filmów, zdjęć pornograficznych itd.)

• Przemoc psychiczna – słowne lub niewerbalne groźby  
użycia przemocy wobec osoby lub tego, co do niej należy,  
ten rodzaj przemocy przejawia się m.in. w zastraszaniu,  
poniżaniu, ubliżaniu, szantażowaniu itp;

• Przemoc ekonomiczna/materialna – odmawianie  
lub ograniczanie dostępu do wspólnych środków  
finansowych lub odbieranie zarobionych pieniędzy,  
uniemożliwiania bądź ograniczanie podjęcia pracy  
zarobkowej, ale również niszczenie przedmiotów itp.

• Cyberprzemoc.
Rodzaje przemocy:

• Przemoc gorąca – charakteryzuje się agresją słowną  
i fizyczną, związana jest z odreagowywaniem emocji  
na osobach najbliższych;

• Przemoc chłodna – jest pozbawiona gwałtownych wybuchów, 
emocji, przypomina raczej realizację z góry zaplanowanego 
scenariusza, często stosowana w imię fałszywie pojmowanych 
„wyższych celów” np. konsekwentnego wychowywania dziecka.

Lokalne placówki i instytucje udzielające pomocy ofiarom 
przemocy domowej: 

» Ośrodek Pomocy Społecznej w Olkuszu, Al. 1000-lecia 15c,
» Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Prze-

mocy Domowej,
» Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

tel. 32 6413212
» Punkt Informacji Wsparcia i Pomocy dla Osób Dotknię-

tych Przemocą Domowej, zarówno dla osób pokrzyw-
dzonych w wyniku przemocy domowej, jak i osób 
stosujących przemoc.

W Punkcie dyżurują specjaliści: prawnik i psycholog.
Tu uzyskasz bezpłatne:

• konsultacje i porady psychologiczne i prawne,
• wsparcie psychologiczne,
• wiedzę na temat zjawiska przemocy domowej,
• informacje na temat placówek udzielających pomocy 

osobom krzywdzonym,
• możliwości uzyskania pomocy przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej.

Dyżury w Punkcie odbywają się dwa razy w tygodniu:  
w każdy wtorek - dyżur prawnika oraz każdy czwartek - dyżur 
psychologa, w godzinach popołudniowych: 15.00 – 17.00

• Telefon zaufania - Bezpłatna infolinia 800 17 00 77  
czynny w godzinach pracy Ośrodka

• Nowy Szpital Al. 1000-lenia 13, tel. 41 240 12 00
• Poradnia Leczenia Uzależnień ul. Al. 1000-lecia 13,  

tel. 41 240 1375, 41 240 0000, 41 240 1200
• Punkt Interwencji Kryzysowej PCPR ul. Piłsudskiego 21,  

tel. 32 643 39 41
• Komenda Powiatowa Policji ul. J. Pawła II 32,  

tel. 47 832 52 00, 47 832 52 42 lub 112
• Prokuratura Rejonowa ul. Fr. Nullo 6, tel. 32 645 00 07
• Sąd Rejonowy ul. K. K. Wielkiego 45, tel. 32 626 11 45

Ogólnopolskie placówki i instytucje:

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  
„Niebieska Linia” prowadzi bezpłatny, całodobowy tele-
fon dla osób doznających przemocy domowej i świadków 
przemocy 800 12 00 02. Działa także poradnia e-mailo-
wa: niebieskalinia@niebieskalinia.info. Ponadto w ponie-
działki w godz. 13.00-15.00 można także skonsultować 
się z psychologiem, korzystając z komunikatora Skype 
(pogotowie.niebieska.linia). Z pomocy z wykorzystaniem 
Skype mogą również korzystać także osoby, posługujące 
się językiem migowym.

Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży 116 111, pro-
wadzony przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. Dzwoniąc 
pod 116 111, młodzi ludzie znajdą wsparcie przez 24 go-
dziny na dobę, 7 dni w tygodniu.

ARTYKUŁ PŁATNY
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Lekarzu, daj się znaleźć pacjentom.
Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 120 zł

Telefon: 515 266 722

OGŁOSZENIA PŁATNE

AUTOREKLAMA

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pul-
monolog. Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek 
od 15. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg onkolog, 
chirurg ogólny, proktolog, konsultacje 
kwalifikacyjne do operacji, usg piersi 
i jamy brzusznej, proktologia, gojenie 
ran. Przyjmuje w poniedziałki godz. 
16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Mico-
rek, chirurg. USG jamy brzusznej, USG 
doppler naczyń. Leczenie chorób żył: 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, le-
czenie owrzodzeń. Kompresjoterapia (le-
czenie niewydolności żylnej), konsulta-
cje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 15.00. Reje-
stracja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjali-
sta chirurg, specjalista chirurgii pla-
stycznej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28.  
Center-Med. Czwartek od 17.00.  
Rejestracja telefoniczna: 604 979 399, 
604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
WTOREK 9.00–13.00.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOP-
PLER żył i  tętnic, diagnostyka miaż-
dżycy, skleroterapia, leczenie żylaków. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, tele-
fon: 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, 
traumatolog. Konsultacje, USG na-
rządu ruchu, blokady, kwalifikacje do 
zabiegów. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek. med. specjalista 
ortopeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej, specjalista me-
dycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (I piętro nad Bankiem Millenium). 
Poniedziałek 16 - 18, czwartek 16 - 19.  
Rejestracja telefoniczna pon.-czw. w go-
dzinach od 10 do 18. Rejestracja sms 
pon.-pt. Telefon: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specja-
lista chorób zakaźnych. Centrum Me-
dyczne ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje 
w piątek od godz. 16.00. Rejestracja 
telefoniczna: 32 645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjali-
sta dermatolog, wenerolog. Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista der-
matolog, tricholog, lekarz medycyny 
estetycznej – Dorośli i dzieci - choroby 
skóry, włosów (trichologia) i paznok-
ci, badanie  znamion, testy płatkowe, 
usuwanie  zmian skórnych i blizn krio-
chirurgia, laser co2 i frakcyjny, derm 
estetyczna – botox, kwas  hialuronowy, 
polinukleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. 
K. Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista 
dermatolog, wenerolog (leczenie doro-
słych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 
11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. 
Rejestracja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska 
Dorota Nowak. Diagnostyka oraz 
leczenie cukrzycy i jej powikłań. 
Możliwość konsultacji dietetycz-
nych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28.  
Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 
- 13.00: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., gine-
kolog-położnik. Ul. Nowa 13, ponie-
działek i  czwartek 17:00 – 18:00.  
Telefon: 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 
15:30 - 17:30. Rejestracja telefoniczna: 
32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebi-
nia ul. św. Stanisława 9 (Eibach Den-
tal-Med Clinic) Poniedziałek, środa 
czwartek. Rejestracja telefoniczna: 
727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 530 414 770, 32 645 43 96. Ponie-
działek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 
15.30–17.30. tel. 606 647 961. 

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rej. telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja  
po 17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyj-
muje w soboty godz. 9:00 - 13:00  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. Kon-
sultacje, badania profilaktyczne, badania 
kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic 
szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja teledoniczna: 32 479 10 00. 
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specja-
lista kardiolog. Specjalista chorób 
wewnętrznych. Ośrodek Specjali-
stycznych Usług Medycznych Subsilva 
facebook.com/lekarzolkusz.pl; Reje-
stracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. 
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja 
telefoniczna: 734 096 969. Przyjmuje 
w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista 
kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki 
w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 
16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., 
specjalista kardiolog. Diagnostyka 
i  leczenie nadciśnienia tętniczego, 
chorby wieńcowej oraz zaburzeń ryt-
mu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. 
Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Ba-
dania okresowe. Centrum Medyczne, ul. 
kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 - 19, środa 16.30 - 19, piątek. 14-18, 
telefon: 32 645 44 70, 696 514 481.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”), Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 14.). Poniedziałek, 
czwartek 15.00 – 18.00.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefoniczna: 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 15). 
Wtorek i piątek 17.00 - 19.00. 

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie 
uszu, akupunktura ucha, reflekso-
logia terapeutyczna stóp, masaż, 
bańka próżniowa, ogniowa. Gabi-
net „Twoja Aura” Olkusz, ul. Sław-
kowska 5/5b, wjazd od Lewiatana.  
Telefon: 604 135 486.
Pijawki, masaże, bańki chińskie, 
ogniowe. Dojazd do klienta. Studio 
Natura. Telefon: 660 408 193

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, po-
niedziałek 16:00 – 18:00. Telefon:  
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–
19:30. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.
Katarzyna Haberka-Skulska specja-
lista neurolog. Konsultacje. Centrum 
Medyczno - Rehabilitacyjne Marlibo-
-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, reje-
stracja telefoniczna: 32 62 61 731,  
600 453 051. Przyjmuje w środy  
w godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Centrum Medyczne „INTER MED”,  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neu-
rochirurgii i medycyny estetycznej. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, prof. dr hab. 
n. med. specjalista chorób oczu. 
Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie 
w  chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: 
wtorek, czwartek od 16:30. Rejestra-
cja telefoniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjali-
sta chorób oczu, badania niemow-
ląt, dzieci i dorosłych: diagnostyka 
okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profi-
laktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny co-
dziennie od 14.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 784 820 130. Przypadki 
pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. 
Oferujemy okulary korekcyjne i  prze-
ciwsłoneczne, soczewki kontaktowe 
i  akcesoria, badanie okulistyczne, to-
mografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-le-
cia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, 
czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 
10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 13.00.
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja 
NFZ. Okulary korekcyjne, okulary prze-
ciwsłoneczne. Poniedziałek - piątek 
9.00 - 16.00. Telefon: 887 246 341

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej. 
Rejestracja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagno-
styka i  leczenie dzieci i  noworodków, 
badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica). 
Rejestracja telefoniczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com 
/lekarzolkusz.pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  
stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet 
zdrowych stóp.

PSYCHIATRA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkoter-
minowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Rejestracja telefonicz-
na: 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. 
Tel. 668 123 956.
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychia-
tra. Leczenie zaburzeń depresyjnych, 
nerwicowych, lękowych, snu i innych. 
Olkusz ul. Jana Kantego 28 (Pro Fa-
milia), telefon: 32 754 35 22. Ponie-
działki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzy-
na Kaska-Biś. Wczesna interwencja 
psychologiczna. Diagnoza i  terapia 
dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz,  
ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Rejestra-
cja telefoniczna: 694 839 534. 
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Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 13,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Realizacja recept NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• szkła progresywne 50% TANIEJ
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>

 
komis

 
<

SKUP I SPRZEDAŻ 
ZŁOTA 

atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00
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Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza, terapia rodzinna, 
terapia uzależnień. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. Poniedziałek: 
13:00 - 20:00

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63, piętro -1 (Medesto).
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.  
„FIZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabie-
gi fizykalne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro obok Skarbka) Telefon:  
600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitant-
ka. Przyjmuje we wtorki godz. 16:00 
- 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. denty-
sta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. 
Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Ol-
kusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 
14.00 – 19.00, środa 8.30 – 13.30, 
czwartek 14.00 – 20.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532. 

CenterDent Gabinety Stomatolo-
giczne, dr n. med. lek. stom. Dorota 
Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina 
Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14, telefon: 
32 643 25 30.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-
-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, 
pok. 306, poniedziałek - czwartek 
10.00 - 15.00. Rejestracja w  godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie: 
694 547 959.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. 
stomatolog. Rentgen stomatolo-
giczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. 
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, 
wtotek i piątek od 10.00. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. 
Olkusz,  ul. Górnicza 1. Poniedziałek, 
środa, piątek 9.00 – 20.00. Telefon: 
606 305 405.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz 
ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad 
torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek 
od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00. 
Telefon: 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9.00 – 
14.00, środa: 10.00 – 18.00, czwartek: 
8.00 – 11.00, piątek: 10.00 – 18.00.  
Telefon: 32 726 28 87, 668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9.00 - 14.00, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00. Telefon: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stoma-
tologicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28, I p. Pon i wtorek 8.00 – 14.00, 
środa i piątek 12.00 – 18.00, czwartek 
8.00 - 14.00. Rejestracja pacjentów 
w gabinecie. Telefon: 601 805 027.  
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i na-
prawa protez dentystycznych, szyn 
zgryzowych, koron i mostów. Im-
plantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13  
Telefon: 537 447 632. 

„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz,  
ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Telefon: 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, 
antycellulitowe, ujędrniające twarz 
i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 
10/4 I piętro. Telefon: 663 166 872  
www.gabinet-uroda.pl 
Lek. med. Anna Dudek, specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medycy-
ny estetycznej. Peelingi (kwasy), botox, 
kwas hialuronowy, kolagen, polinukle-
otydy, mezoterapia, laser odmładzanie 
i zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne 
leki robione, osocze PRP/fibryna iPRF 
Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64; telefon: 
32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. 
Konsultacje, USG dróg moczowych, 
leczenie infekcji i nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Środa 08:40 – 14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista 
urolog. Przyjmuje w poniedziałek 
12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG 
i  leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wtorek, czwartek – Przychodnia 
„Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 
15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 
600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna 
Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, prze-
pływy nóg, szyja, staw kolanowy.  
Rejestracja poniedziałek – sobota 
8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Natasza Idzikowska Centrum Me-
dycznym INTER-MED Olkusz wyko-
nuje badania: USG piersi, USG jamy 
brzusznej, USG układu moczowego, 
USG szyi, USG tarczycy, USG ślinia-
nek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, 
USG blizny. 

Lekarzu daj się  
znaleźć

Ogłoszenie od  
120,00 zł / miesiąc
Tel. 515 266 722

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10
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POWIAT
Konrad Kulig

Ogromnym sukcesem zakoń-
czył się 38. Rajd Pieszy Szlakami 
Walk Oddziału „Hardego”: 125 
uczestników, 16 drużyn z 6 powia-
tów, 15 rekonstruktorów, retro-sa-
mochód, wierzchowce, zabytkowy 
rower, dziesiątki innych rekwi-
zytów oraz niezliczone uśmiechy 
zadowolonych rajdowiczów – 
to tylko krótkie podsumowanie 
tej inicjatywy.

Rajd „Hardego” to jeden z najstar-
szych rajdów historycznych w Polsce. 
Uczestnikami wydarzenia są młodzież 
szkolna, harcerze, członkowie organi-
zacji pozarządowych oraz po prostu 
rodziny i  znajomi. Czekają na nich 
przygotowane przez rekonstruktorów 
zadania związane z  działalnością 
AK na ziemi olkuskiej, wymagające 
sprawności fizycznej, sprytu oraz 
decyzyjności. Dodatkowym walorem 
są możliwość odwiedzenia historycz-
nych miejsc – tytułowych „Szlaków 

Walk Oddziału” – oraz spotkania 
ze świadkami historii. Tegoroczny 
Rajd odbył się w sobotę 28 września.

„Doceniamy ogrom pracy wło-
żony w organizację tego wydarzenia. 
Rajd „Hardego” jest dla nas nie tylko 
okazją do rywalizacji, ale przede 
wszystkim wspaniałą lekcją historii, 
której nie znajdziemy w  podręczni-
kach. Dzięki Waszemu zaangażowa-
niu mogliśmy wczuć się w atmosferę 
tamtych lat, co szczególnie wzbogaci-
ło naszą wiedzę i rozbudziło zainte-
resowanie historią.” – mówi opiekun 
jednej z drużyn rajdowych i zarazem 
dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Ogrodzieńcu Renata Dusza.

Zakończenie liczącej ok. 9 km 
trasy miało miejsce w  Rodakach. 
Gościem specjalnym był 95-letni 
weteran AK por. Czesław Grzanka. 
Drużyny odbierały z  jego rąk pa-
miątkowe dyplomy oraz życzenia. 
Zainteresowani rajdowicze korzy-
stali z niepowtarzalnej okazji do wy-
słuchania wspomnień uczestnika 
wydarzeń sprzed 80 lat.

Każda z  drużyn obierała sobie 
za patrona żołnierza AK z  ziemi ol-
kuskiej. Rajdowe wyzwanie podjęły 
zespoły: Mieczysława Rosoła „Wąsika” 
ze Szkoły Podstawowej w  Chechle, 
Edwarda Nowaka „Jodły” i Stanisława 
Szreniawy „Groma” z SP w Rodakach, 
Stefana Piątka „Stali” z  SP w  Ry-
czówku, Gerarda Woźnicy „Hardego” 
z SP w Bydlinie, Mieczysława Rosoła 
„Wąsika” z SP w Ogrodzieńcu, Edwar-
da Kaziora „Lota” z  Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego im. św. 
Faustyny w Krakowie, Józefa Lipy „Se-
wera” z Zespołu Szkół Nr 1 w Olkuszu, 
Gerarda Woźnicy „Hardego” z  I Li-
ceum Ogólnokształcącego w Olkuszu, 
Brunona Piekarskiego „Babinicza” 
z Hufca ZHP w Olkuszu oraz drużyny 
rodzinne i znajomych, pod patrona-
tem: Piotra Przemyskiego „Aresa”, 
Eleonory Gałki „Syreny”, Lucjana Kity 
„Skiby”, Witolda Orczyka „Lipskiego”, 
Mieczysława Karcza „Sokoła”, Adama 
Kani „Siekiery” i  Edwarda Nowaka 
„Jodły”. Nie mogło zabraknąć grupy 
członków PTTK w  Olkuszu na czele 

z  prezes Barbarą Stanek. Łącznie 
z  rekonstruktorami, wolontariusza-
mi, zaproszonymi gośćmi i  rodzica-
mi najmłodszych uczniów, którzy 
przybyli na zakończenie Rajdu, liczba 
aktywnych uczestników wydarzenia 
zamknęła się w dwustu.

W kategorii szkół podstawowych 
najlepiej zadania rajdowe wykonywała 
drużyna z SP w Bydlinie. W kategorii 
„open” zwyciężył zespół znajomych 
pod patronatem Adama Kani „Siekiery”. 
Zakończenie Rajdu uświetniło wręcze-
nie Medalu „Pro Patria” wiceprezesowi 
Koła Olkusz ŚZŻAK Mateuszowi Ra-
domskiemu. Odznaczenie, w imieniu 
Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów 
i  Osób Represjonowanych, wręczył 
członek Zarządu Powiatu Olkuskiego 
radny Kamil Wołek.

Patronat honorowy nad Rajdem 
sprawowali Dyrektor Muzeum Armii 
Krajowej w Krakowie oraz Dyrektor Ar-
chiwum Państwowego w Katowicach. 
Cenne materiały promocyjne, w tym 
znakomite mapy turystyczno-przyrod-

nicze, sprezentowało dla uczestników 
Rajdu także Nadleśnictwo Olkusz.

„Z ogromnym uznaniem przyj-
mujemy Państwa inicjatywę, która 
kultywuje pamięć o bohaterach ziemi 
olkuskiej oraz promuje postawy pa-
triotyczne wśród młodzieży i lokalnej 
społeczności.” - zaznaczył w liście do or-

ganizatorów Rajdu dyrektor Muzeum 
AK w Krakowie dr Jarosław Szarek.

Organizatorem Rajdu był Świato-
wy Związek Żołnierzy Armii Krajowej, 
a partnerem olkuski oddział PTTK. Rajd 
dofinansowano ponadto ze środków 
Muzeum Historii Polski w Warszawie 
w ramach programu „Patriotyzm Jutra”.

Frekwencyjny rekord na 38. Rajdzie „Hardego”!

OLKUSZ
Zespół Szkół Nr 1 w Olkuszu

W Zespole Szkół Nr 1 w  Olku-
szu, który tego roku obchodzi jubi-
leusz 125-lecia swojego istnienia, 
często odbywają się spotkania z ab-
solwentami, które świadczą o  ich 
wciąż silnej więzi z „Mechanikiem”: 
w  ostatnich dniach w  murach 

szkoły, wraz z  wychowawczynią 
Krystyną Korzec oraz polonistką 
Felicją Kaliś, spotkali się absolwen-
ci byłego Liceum Ekonomicznego 
Technik Ekonomista o specjalności 
ekonomika oraz organizacja przed-
siębiorstw przemysłowych, którzy 
zdawali maturę w 1974 roku.

Główną organizatorką pierw-
szego po latach spotkania tej klasy 

była Grażyna Filus-Żurek wraz 
z  koleżankami: gości przywitała 
Dyrektorka Zespołu Szkół Nr 1 w Ol-
kuszu Aldona Nowicka, a następnie 
absolwenci zwiedzili budynek szko-
ły. Spotkanie uwiecznione zostało 
pamiątkowymi zdjęciami, m.in. 
przed nowym gmachem szkolnym 
oraz przed starym, historycznym 
wejściem do placówki.

Po spotkaniu w  „Mechaniku”, 
wszyscy udali się również na wspólny 
obiad: tę część spotkania swoim wo-
kalnym występem uświetniła jedna 
z  absolwentek. Zaprezentowane 
zostały także bajki wydane przez jed-
ną z dawnych nauczycielek Barbarę 
Sudoł. Uczestnicy tego wydarzenia 
zgodnie obiecali sobie, że będą spo-
tykać się także w kolejnych latach.

Spotkanie absolwentów 
„Mechanika” po 50 latach

„Kwiaty to sposób na wyrażenie emocji, których słowa nie oddają” 
- wywiad z Anną Filo - Zagrabą z Memento Semper z Zimnodołu.

Redakcja: Pani Anno, dziękuję, że zgodziła 
się Pani na rozmowę. Zbliżające się Święto 
Wszystkich Świętych 2024 to czas, w któ-
rym wspominamy naszych bliskich zmarłych, 
a także szczególnie dbamy o miejsca ich spo-
czynku. Memento Semper specjalizuje się 
w tworzeniu wyjątkowych kompozycji na gro-
by. Skąd wzięło się Pani zainteresowanie flo-
rystyką pamięci i pożegnań?
Anna Filo-Zagraba: Dziękuję za zaprosze-
nie. Moja pasja do florystyki zaczęła się wiele 
lat temu. Od dziecka fascynowały mnie kwiaty, 
a ich symbolika miała dla mnie ogromne zna-
czenie. Florystyka pamięci i pożegnań to dla 
mnie sposób na wyrażenie emocji, których sło-
wa czasem nie oddają. Każda kompozycja, którą 
tworzę, ma w sobie głęboki przekaz, starannie 
dobraną formę i kolorystykę, by upamiętniać 
bliskich w sposób godny i pełen szacunku. Two-
rzymy stroiki na cmentarz oraz wieńce i wiązanki 

na ostatnie pożegnanie. Zawód ten jest dla mnie 
wyjątkowy również dlatego, że ukończyłam stu-
dia na Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie 
na kierunku florystyka, co pozwala mi rozwijać 
moją pasję na profesjonalnym poziomie.
R: W Pani pracach widać ogromną dbałość 
o szczegóły. Jakie kompozycje proponuje Pani 
na tegoroczne Święto Wszystkich Świętych 2024?
A. F.-Z.: Na ten sezon przygotowaliśmy sze-
roką ofertę, zarówno z kwiatów żywych, jak 
i sztucznych, które wyglądają jak prawdziwe. 
Obecnie dużą popularnością cieszą się kom-
pozycje hybrydowe – połączenie żywych ele-
mentów, takich jak gałązki jodły, z trwałymi 
sztucznymi kwiatami. Takie rozwiązanie po-
zwala uzyskać efekt naturalności przy zacho-
waniu trwałości na długie tygodnie. Tworząc te 
kompozycje, zwracam uwagę na każdy detal – 
od formy po kolory, które mają swoje znaczenie  
w kontekście pamięci o zmarłych.
Nasze kompozycje nie są jedynie dekoracjami – 
mają za zadanie wyrażać emocje, uczucia i sza-
cunek, który żywimy do tych, których już z nami 
nie ma. Często klienci pytają o bukiety, które 
oddają charakter zmarłej osoby, a ja staram się 
spełniać te życzenia, tworząc kompozycje, które 
są zarówno piękne, jak i głęboko symboliczne.
R: Często mówi się, że dbałość o grób to nie tyl-
ko kwestia tradycji, ale również wyraz pamięci 
i szacunku. Jak Pani to widzi?
A. F.-Z.: To prawda. Troska o miejsce spo-
czynku to nie tylko obowiązek, ale przede 
wszystkim wyraz naszej pamięci, miłości 
i tęsknoty za osobą, której już z nami nie 
ma. Przeprowadzone przez nas badania kil-
ka lat temu pokazały, że zaniedbany grób 
daje poczucie zapomnienia i braku szacunku 
wobec zmarłych. Uważam, że zadbany grób 
to wyraz naszego zaangażowania i pamięci, 
którą powinniśmy podtrzymywać nie tylko 
w okolicach Święta Wszystkich Świętych,  
ale przez cały rok.

Podczas wizyty na cmentarzu warto porozma-
wiać z bliskimi o osobie, która odeszła, przy-
wołać wspomnienia, opowiedzieć jej historię 
– w sposób prawdziwy, ale delikatny. To mo-
ment zadumy i refleksji, który pozwala zatrzy-
mać się na chwilę w codziennym biegu. Takie 
rozmowy pomagają nam przeżywać pamięć 
o tej osobie w głębszy sposób.
R: Dużo osób kwestionuje ubieranie grobów 
i przesadne ich strojenie. Jak Pani podchodzi 
do tego tematu?
A. F.-Z.: Uważam, że każdy powinien samo-
dzielnie podejmować decyzję, jak ma wyglądać 
miejsce spoczynku jego najbliższych. Jestem 
daleka od oceniania. Ubieranie grobów to część 
polskiej tradycji, która jest piękna i wyjątkowa. 
W wielu krajach na świecie ludzie również dbają 
o groby, ale w różny sposób – od minimalistycz-
nych kompozycji po bogate i okazałe dekoracje. 
W Meksyku, Skandynawii, Japonii czy Polsce 
różnice w podejściu są zauważalne, ale łączy nas 
jedno: pamięć i wspomnienia o bliskich.
Większości osób z pewnością podoba się wi-
dok udekorowanych grobów, pełnych kwiatów, 
świateł i tłumów ludzi odwiedzających cmenta-
rze w tym wyjątkowym czasie. Jest w tym coś 
magicznego, coś, co wywołuje refleksję, zadumę 
i daje poczucie wspólnoty w przeżywaniu pa-
mięci o tych, którzy odeszli.
R: Wspominała Pani o hybrydowych kom-
pozycjach. Jakie inne trendy zauważa Pani 
w tym sezonie?
A. F.-Z.: Największą popularnością cieszą się 
kompozycje z kwiatów sztucznych, ale tych naj-
wyższej jakości, które jak najbardziej przypomi-
nają żywe kwiaty. Kompozycje hybrydowe, czyli 
połączenie świeżej zieleni z kwiatami sztuczny-
mi, są również bardzo modne.
Oprócz tego coraz większym zainteresowa-
niem cieszą się rozwiązania ekologiczne, takie 
jak kompozycje biodegradowalne wykonane 
z naturalnych materiałów, które rozkładają się 

w sposób przyjazny dla środowiska. Popularne 
stają się także znicze solarne i wkłady LED, któ-
re są nowoczesnym i wygodnym rozwiązaniem.
R: Co daje Pani największą satysfakcję w pracy 
nad kompozycjami?
A. F.-Z.:Największą satysfakcję daje mi świa-
domość, że mogę pomóc ludziom upamiętnić 
ich bliskich w sposób piękny i pełen szacunku. 
Każda kompozycja to dla mnie nie tylko praca, 
ale również hołd dla życia, które się zakończyło. 
Kiedy klienci wracają i mówią, że dzięki wykona-
nym przez nas kompozycjom mogli lepiej prze-
żyć ten czas pamięci i refleksji, czuję największe 
wyróżnienie i motywację do dalszej pracy.
R: Dziękuję za ciekawą rozmowę, Pani Anno. 
Widać, że Pani praca to coś więcej niż zawód 
– to misja.

Zapraszamy do sklepu firmowego Memento 
Semper w Zimnodole 24. Sklep otwarty jest 

od poniedziałku do piątku w godzinach  
9:00 - 17:00 oraz w soboty od 9:00 - 14:00.  

Tel. 694 760 702. 


